ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 77-2012 от 29  декабря 2012 г.

Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство

«Ассоциация строителей профессионалов»

Полное наименование Партнерства: Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»

Дата проведения заседания – 29 декабря 2012 г.

Дата составления протокол  - 29 декабря 2012 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3.    О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определенному  виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального   строительства членов Партнерства.

4. О прекращении членства в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов».
5. О выдаче члену  Партнерства Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании Приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".

По вопросу № 3  «О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов Партнерства» принято решение приостановить с 01.01.2013 г. действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выданного 13.09.2012г. №0098.03-2012-7705844951-С-229 Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания «Северо-Запад», в отношении всех видов работ сроком на 60 календарных дней.
По вопросу № 4 повестки дня «О прекращении членства в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов» принято решение исключить из членов СРО НП «АСП» :
          1. Общество с ограниченной ответственностью  «Белый Дом»  ИНН 5036102990;

          2.Общество с ограниченной ответственностью «СПК  «Техно-Альянс» ИНН 7731649964;

          3.Общество с ограниченной ответственностью «Строительный профиль» ИНН 7703722387.
По вопросу  № 5 «О выдаче члену  Партнерства Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании Приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства"  принято решение выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «СК-ЕВРОСТРОЙ» на  основании  Приказа   Ростехнадзора от  05.07.2011 № 356 «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
1.Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

1.2.Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.4.Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта

3.5.Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками

6.  Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9.Работы по устройству каменных конструкций

9.1.Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с    облицовкой

9.2.Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

9.3.Устройство отопительных печей и очагов

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

12.  Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.5.Устройство оклеечной изоляции

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов

13.  Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3.Устройство наливных кровель

14.  Фасадные работы

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями

14.2. Устройство вентилируемых фасадов

15.  Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17.  Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

18.  Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

19.Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.9.Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов

24.  Пусконаладочные работы

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

24.14.Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

33.1.Промышленное строительство

33.1.5.Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

33.1.6.Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7.Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.1.8.Предприятия и объекты легкой промышленности

33.1.9.Предприятия и объекты пищевой промышленности

33.1.10.Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5.Объекты теплоснабжения

33.7.Объекты водоснабжения и канализации
        Данные виды работ ООО «СК-ЕВРОСТРОЙ» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Председатель заседания

             М.В. Москвитин
Секретарь заседания
                                                 Т.Н. Ванифатьева
1